“Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MML-GRML-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE COLABORACION Y CORREO ELECTRONICO CLOUD Y
SERVICIO DE INTERNET SEGURO

En las instalaciones del Area de Logistica de la Sugerencia Regional de Administracién y
Finanzas, a los 30 dias del mes de mayo del 2024, siendo las 12:30 horas en el Local del
Gobierno Regional Metropolitano de Lima, sito en la Av. Bolivia 320, Cercado de Lima - Lima, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato N° 04 — 002-
2024-MML-GRML-SRAF-AL-AS (de fecha 25 de abril del 2024); a fin de dar inicio a la
verificacion de ofertas para su Admisién, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena
Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MML-GRML-
1, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE COLABORACION Y CORREO ELECTRONICO
CLOUD Y SERVICIO DE INTERNET SEGURO, conforme a lo siguiente:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la
participacion de los siguientes miembros:

NOMBRESYAPELLIDOS | carco | EP ‘
RdSMEL VASQUEZ CAMPOS Presidente Titular Area de Logistica
EH\,S,IQE/S EDINSON CRISTOBAL Primer Miembro Titular Area de Logistica
GUSTAVO JAVIER BLANCO ATHOS Segundo Miembro Titular Eﬁ‘;f‘ﬁgﬁc';]?‘li?:r‘;f;‘;%a
PRIMERO:

Se procede a verificar el registro electronico de participantes y el estado de la inscripcion de los
mismos en el SEACE, los cuales son:

 Nombre o Razén Social

e T
- procedimiento

Nro.| RUC/Cédigo

1 20421780472 | GTD PERU S.A. 2024-05-03 15:04:06.0 Vilido

2 20467534026 | AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2024-05-02 12:02:28.0 Vélido

FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE

3 20519286794 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-05-02 09:06:12.0 Vilido
4 20545647916 | GM MARKETING SERVICES SAC 2024-05-15 10:55:16.0 Vilido
5 20546904106 | NEXTNET S.A.C. 2024-05-03 20:32:21.0 Valido
6 20600708067 | ARPYNET SAC 2024-05-16 22:21:15.0 Valido
7 20600855078 | MMX INFRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-05-02 16:04:36.0 Vélido
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA A i
8 20601726174 |~ XERTICA LABS S AC. 2024-05-02 08:46:52.0 Valido
9 20602988687 | COMUNICA EMPRESARIAL E.I.R.L. 2024-05-24 12:31:04.0 Valido
10 20603333145 | BANTELS.A.C. 2024-05-03 12:28:20.0 Vélido

1 20604046450 INFORMACION LOCALIZADA S A S. - SUCURSAL

DEL PERU 2024-05-10 11:24:01.0 Valido
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FIBER DIGITAL SOCIEDAD COMERCIAL DE B e
12 20604630488 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-05-03 08:55:35.0 Valido
DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION . -
13 20606421401 TECNOLOGICA S.AC. 2024-05-06 00:12:29.0 Valido

SEGUNDO:
Se procede a la verificacion de la presentacion de ofertas presentadas por los postores a través
del SEACE, siendo los siguientes:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO DE LIMA
Nomenclatura AS-5M-2-2024-MML-GRML-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion Servicio

CONTRATACION DE SERVICIO DE COLABORACION Y CORREO ELECTRONICO CLOUD Y
SERVICIO DE INTERNET SEGURO
Nimero de Contratacién GRML-2024-283

Descripcion del objeto

i " i
q de prop

[Rucrcedigs v
Estado de registro LSafercsiir;V | Postor i T e

vi T sy

Estado de la ) 1
[Selaccior v |
propuesta

1 20421780472 PERU 28/05/2024 21:15:56 20421780472 28/05/2024  21:16:49 Enviado Valido
S.A

1 registros ancontrados, mosirande 1 registro(s), de 13 1. Pagina 171,

TERCERO:

En cumplimiento de la normativa vigente sobre la materia, se procedié a la verificacién del
contenido de las ofertas y documentos obligatorios presentados por los postores, sefialadas en
el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de
conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

/ VER ANEXO N° 1 - ADMISION DE OFERTAS.

CUARTO:

Acto seguido se procede a la evaluacién de las ofertas de los postores que han sido declarados
admitidos, conforme a los factores de evaluacién establecidos en las bases, Asimismo se
procede a determinar el orden de prelacion:

VER ANEXO N° 02 - CUADRO DE EVALUACION.

QUINTO:

De la revisién de las ofertas evaluadas, la oferta de menor precio asciende a S/ 479,967.36, el
cual fue prestando el postor GTD PERU S.A., siendo un 99.995% menos del valor estimado (El
valor estimado es por S/ 479,990.00).

SEXTO:

Determinado el orden de prelacion, se procede a Calificar al Gnico postor. (De conformidad con
el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado), verificando el
cumplimiento de los requisitos de calificacién especificados en las bases integradas.
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VER ANEXO N° 03 — CALIFICACION DE OFERTAS.

Este colegiado, luego de verificar la informacién obrante en Ia oferta del postor GTD PERU S.A.,
se determina que la Unica oferta cumple con acreditar los requisitos de calificacion. Por lo tanto,
adquieren la condicién de CALIFICADO.

ACUERDOS ADOPTADOS:

Luego de la verificacion del cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las
Bases Integradas, el Comité de Seleccion por unanimidad procede a determinar lo siguiente:

Que, el postor GTD PERU S.A., siendo la Unica oferta y habiendo cumplido con acreditar
fehacientemente los requisitos de calificacién, se procede a verificar la vigencia del RNP en el
capitulo de Proveedor de Servicios, advirtiendo que cuenta con RNP vigente en la fecha de
Otorgamiento de Buena Pro, segin detalle:

 RAZONSOCIALDELPOSTOR |  Ruc

GTD PERU S.A. 20421780472 VIGENTE DESDE 28/01/2022

El Comité de Seleccién procede a Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 002-2024-MML-GRML-1, para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE COLABORACION Y CORREQ ELECTRONICO CLOUD Y SERVICIO DE
INTERNET SEGURO, al postor GTD PERU S.A., por el monto de S/ 479,967.36 (Cuatrocientos
Setenta y Nueve Mil Novecientos Sesenta y Siete con 36/100 Soles).

No habiendo més temas que tratar, el Comité de Seleccidn de acuerdo a las atribuciones
conferidas procede a notificar los resultados a través de la  publicacién en el portal
www2 seace.gob.pe.

Finalmente, el Comité de Seleccidn concluye la sesion, expresando los miembros integrantes su
conformidad y adhesién a la presente acta.

)
i

_ROSMEL VASQUEZ CAMPOS
Presidente Titular del Comité-de Seleccisn

/ g ’;/'
s
-~GUSTAVO JAVIER BLANCO ATHOS
Segunto Miembro Titular del Comité de
y Seleccion




ANEXO N° 01 - ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MML-GRML-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE COLABORACION Y CORREO ELECTRONICO CLOUD Y SERVICIO DE INTERNET SEGURO

Documentaci6n de presentacion obligatoria Requisitos de Admisibilidad

Documento que :
Anexo N° 1 il iy Anexo N° 2 Anexo N° 3 Anexo N° 4 Anexo N° 5 |=Elpmeiodalgtons en.soess RESULTADO
N/IO Postor representacion de quien| Anexo N° 6
suscribe la oferta.
CUMPLE / NO ; CUMPLE /NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE/ NO ADMITIDA / NO
CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE MONTO S/ CUMPLE ADMITIDA OBSERVACION
1 GTD PERU S A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE 479,967.36 CUMPLE ADMITIDA
- =

. / i
( Albewte N\ (<.

*’——‘-—?ésmnt‘_e:_*i e / Miembro2




ANEXO N° 02 - CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MML-GRML-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE COLABORACION Y CORREO ELECTRONICO CLOUD Y SERVICIO DE INTERNET SEGURO

FACTORES DE EVALUACION

PRECIO: 100 puntos

OFERTA ECONOMICA Pi = (Om x PMP)/ Oi

N/O POSTOR I = Oferta

: . ORDEN DE
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

e Broctut v PUNTAJE TOTAL PRELACION

Om = Precio de la oferta més baja

PMP = Puntaje maximo del precio

PRECIO DE LA OFERTA 100 PUNTOS

1 GTD PERU S.A. 479,967.36 100.00 100.00 1




ANEXO N° 03 - CUADRO DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MML-GRML-1

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONTRATACION DE SERVICIO DE COLABORACION Y CORREO ELECTRONICO CLOUD Y SERVICIO DE INTERNET SEGURO

HABILITACION PERSONAL CLAVE
El postor deber4 estar registrado
como empresa prestadora de
valor afadido autorizada por el MYPE RESULTADO
PRELACION POSTOR Ministerio de Transportes y EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
Comunicaciones para prestar los
servicios de almacenamiento y FORMACION ACADEMICA CAPACITACIONES EXPERIENCIA DEL PERSONAL
retransmisién de datos,
mensajeria de voz y servicio de
conmutacién de datos por
paquetes (Acceso a internet) a
nivel nacional
CUMPLE/NO CUMPLEINO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CALIFICA ! NO
CUMPLE/NO CUMPLE CARGO e CARGO i CARGO sl EXPERIENCIA e SINO ST
F‘Ré?;i?gl.‘ﬁo PRJOEYFEEC?gLWO JERE DEE PROYECTO
BEETOR BE CUMPLE il CUMPLE Y/O GESTOR DE CUMPLE 1. PRESENTA CONTRATO N° 0010-2022
PROYECTO PROYECTO PROYECTO DIRIS-LE - SERVICIO DE INTERNET
PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA Y LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA
DIRIS LIMA ESTE - CP N° 006-2021-
ESPECIALISTA EN ESPECIALISTA EN ESPECIALISTA EN DIRIS-LE Y CONSTANCIA DE DE
REDES CUMPLE iy CUMPLE SEDES CUMPLE CUMPLIMIENTO POR EL MONTO DE S/
1,361,265.80.
GTD PERU S.A. CUMPLE 2. PRESENTA CONTRATO DEL GHNEES NO COLIEICA
SERVICIO DE INTERNET PARA EL
ESPECIALISTA EN ESPECIALISTA EN ESPECIALISTA EN INICTEL-UNI - CP N° 001-2020-INICTEL-
SEGURIDAD -1 SUMPLE SEGURIDAD -1 CEMPLE SEGURIDAD -1 CUMPLE ]\ )Nl Y CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
DE PRESTACION POR EL MONTO DE §/
2,100,000.00
ESPECIALSTAEN | o upLe ESPECIALISTAEN — ESPECIALISTA EN CUMPLE s il s
SEGURIDAD -2 SEGURIDAD -2 SEGURIDAD -2 R
, / /f
AN /
A /. A / /..
ey, gl
L fe=
N Miembro 2



